[image: image1.jpg]

	Câmara dos Deputados

	PL 6.054/2019

	Autor:
	Ricardo Izar

	Data da Apresentação:
	20/11/2013

	Ementa:
	Acrescenta parágrafo único ao art. 82 do Código Civil para dispor sobre a natureza jurídica dos animais domésticos e silvestres, e dá outras providências.

	Forma de Apreciação:
	Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

	Texto Despacho:
	Defiro o Requerimento n. 970/2022, nos termos do art. 141 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados - RICD. Assim, revejo o despacho inicial aposto ao Projeto de Lei n. 6.054/2019, para incluir o exame pela Comissão de Agricultura, Pecuária, Abastecimento e Desenvolvimento Rural. Publique-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL N. 6.054/2019: CAPADR, CMADS e CCJC (mérito e art. 54 do RICD). Proposição sujeita à apreciação do Plenário. Regime de tramitação: Ordinário (art. 151, III, do RICD)].

	Regime de tramitação:
	Ordinária (Art. 151, III, RICD)

	Em
	13/06/2022

	[image: image2.jpg]ARTHUR LIRA

Presidente da Camara dos Deputados